
Virksomhedsberetning – Generalforsamling 2025 

Efter generalforsamlingen i 2024 konstituerede bestyrelsen sig hurtigt med Jesper Hegaard som 

formand, Merete Ipsen som næstformand og Karsten Niss som kasserer. De gik sammen med resten 

af bestyrelsen straks i gang med arbejdet. 

Vi havde et allerede velfungerende og engageret musikudvalg bestående af fem personer med 

forskellige kompetencer, geografisk tilhørsforhold og musikalske interesser. Udvalget afholdt en 

række møder og lagde et stærkt og varieret program for Skagen Festival 2025. Programmet 

afspejlede udvalgets mangfoldighed og spændte vidt inden for vores formålsparagraf – 

folkemusikken – både i forhold til geografi, traditioner og musikalske retninger. 

Driften, der i flere år har bestået af Marianne Madsen og Inge Meta Holm Nielsen, blev udvidet 

med Betty Henriksen – frivillig-koordinator, Kirsten Jacobsen og Lars Jensen, der alle har gode 

kompetencer og specialviden på mange forskellige områder.  

Driften er ”maskinrummet” i Skagen Festival og herfra styres og planlægges alle indledende 

øvelser, aftaler, indkøb og koordinering af årshjulets punkter.  

Inge Meta har meddelt, at hun nu synes, at hun nu har leveret sin indsats og trækker sig fra opgaven. 

Kæmpe tak for indsatsen. Inge Meta har i de sidste tre år været med til at få opgaverne kategoriseret 

og lavet funktionsbeskrivelser og har desuden været med til at opbygge et tæt samarbejde med 

vores ledere.  

Sponsorer og økonomi 

I år valgte Skagen Festival Forening at tage sponsortegningen ”hjem”. Tidligere varetog Fonden 

opgaven med sponsortegning og markedsføring, men Foreningens bestyrelse havde en klar 

fornemmelse af, at vi kunne løfte opgaven bedre selv – og det viste sig at holde stik. 

En dedikeret arbejdsgruppe blev nedsat i efteråret, og gennem ihærdigt arbejde lykkedes det at 

hente knap 1,5 millioner kroner i sponsorater. Vi kunne endda byde velkommen til en ny 

hovedsponsor, FF Skagen/Scandic Pelagic, som sammen med Sparekassen Danmark nu har 

indgået en treårig aftale med os. 

Derudover har vi modtaget donationer fra Frederikshavn Kommune. Fra Spar Nord Fonden, 

Østifterne og Nord Energi har vi fået donationer, der især er gået til initiativer for de frivilliges 

trivsel og goder, hvilket bl.a. i år blev til en fleecetrøje med Skagen Festival logo. 

En stor tak skal også lyde til de mange lokale virksomheder i Skagen, som igen i år har bakket 

stærkt op om festivalen. 

  



Forberedelser og udfordringer 

I løbet af året har vi haft flere ledermøder og seminarer med vores mange engagerede ledere. Det er 

en fornøjelse at være en del af disse lederes opbakning, kreativitet og arbejdsmoral. Tak for jeres 

enorme indsats. 

Foråret fløj afsted, og pludselig stod vi ved det sidste ledermøde og arbejdsweekend – hvor man for 

alvor kunne mærke, at festivalen var lige om hjørnet. 

Udfordringer var der naturligvis også. Teknisk Forvaltning meddelte, at de ikke kunne godkende 

tegningerne for Havnescenen med henvisning til BR18, Bilag 11, selvom selve teltkonstruktionen 

ikke havde ændret sig i mange år. Efter inddragelse af bl.a. Ørsted og Teknologisk Institut lykkedes 

det i de sidste uger op til festivalen at finde en mindelig løsning, hvor de påbyggede halvtelte (barer 

og køkken) blev integreret i selve teltet – og tegningerne kunne dermed godkendes. 

 

Festivalen 2025 

Billetsalget forløb som de foregående år – lidt trægt gennem foråret, men med fremgang i ugerne op 

til festivalen og endte med at være et smule foran 2024, da vi var klar til at åbne festival 2025. 

Selve Skagen Festival 2025 blev på mange måder en stor succes – organisatorisk og kunstnerisk 

var alt på plads, og budgettet blev holdt på udgiftssiden. 

Men publikumsopbakningen svigtede. Især torsdagen og søndagen på Havnescenen var meget tyndt 

besøgte, og allerede mandag stod det klart, at vi ikke havde tilstrækkelige likvide midler til at betale 

alle kreditorer og musikere. 

Umiddelbart inden afslutningsfesten for de frivillige besluttede bestyrelsen derfor at sætte alle 

betalinger på pause, indtil der var fuldt økonomisk overblik. Hvis nogen syntes, at formanden talte 

”uld i mund” i sin takketale, var dette årsagen. 

 

Løsningsarbejdet 

Sommeren blev alt andet end afslappende. Bestyrelsen afholdt møder flere gange om ugen – også 

fra feriesteder – og tog kontakt til de største kreditorer og orienterede desuden alle kreditorer og 

musikere for at forklare situationen. Mange reaktioner og frustrationer måtte håndteres, men vi 

mødte heldigvis også stor forståelse. 

Efter rådgivning besluttede bestyrelsen at tilbyde de største kreditorer en akkordordning. 

Da vi i løbet af sommeren fik et præcist overblik over underskuddets størrelse, kunne vi – med 

hjælp fra advokat Morten Jensen, Advokatfirmaet Børge Nielsen, Aalborg – i slutningen af 

august sende et tilbud til kreditorer med tilgodehavender over 20.000 kr. om at modtage omkring 80 



% af deres krav. 

Alle – med undtagelse af SKAT – accepterede, og vi kunne dermed undgå en konkurs og bringe 

økonomien tilbage i balance. 

I slutningen af september kunne vi derfor meddele, at Skagen Festival havde indgået en akkord og 

nu kunne betale alle musikere, kreditorer, leverandører og sikkerhedspersonale – og at Skagen 

Festival Forening overlever og kan se fremad mod 2026. 

 

Kommunikation og fremtid 

Mange har undervejs efterlyst mere information, men vi har valgt at afvente, til vi havde et 

fuldstændigt overblik. Vi ønskede ikke at sende ufuldstændige eller misvisende oplysninger ud. 

”Intet nyt er godt nyt” har i denne periode været den klogeste strategi. 

Bestyrelsen har siden arbejdet målrettet på at skabe et økonomisk bæredygtigt grundlag for Skagen 

Festival 2026. 

Derfor har vi besluttet, at festivalen i 2026 gennemføres på Torvescenen og Havnescenen, mens 

SKF ikke bliver spillested, og der ikke afholdes koncerter om søndagen. 

Der arbejdes fortsat på, hvordan Skawbaren og Kabyssen eventuelt kan indgå, og hvordan de 

frivillige, der tidligere var tilknyttet søndagskoncerterne og SKF, bedst kan omplaceres. 

Det tidligere musikudvalg, som har ydet en kæmpe indsats – tak for det – har valgt at give stafetten 

videre. Det nye programarbejde varetages nu bl.a. af Jan Christiansen, Anders Burmeister og 

Barbara Lange, som allerede er godt i gang med at sammensætte et spændende musikprogram. 

 

Afslutning 

Processen med betalingsstandsning og akkord har været både krævende og belastende for 

bestyrelsen. Mange møder, forstyrrelser af nattesøvnen og svære beslutninger har præget perioden – 

men også med en stor vilje til at kæmpe for festivalens fremtid. 

Derfor har Niels Christian Aagaard, der trådte ind som bestyrelsesmedlem, da Merete Ipsen trak 

sig i juli, samt Jesper Hegaard, formand gennem tre år, valgt at træde ud af bestyrelsen og stille 

deres mandater til rådighed for generalforsamlingen. 

Kirsten Jacobsen har valgt at fokusere sin indsats i Driften, mens Lars Jensen (næstformand) og 

Karsten Niss (kasserer) har valgt at genopstille. 

Til sidst en stor tak til Signe Larsen, der har repræsenteret Toppen Af Danmark i bestyrelsen. Signe 

har solgt sit hotel og er nu flyttet til København.  
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